
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI ROCCAFORTE MONDOVI' 
PROVINCIA DI CUNEO 

Via IV novembre n.1 

Tel. 0174/65139         Fax: 0174/65671         Partita IVA: 00478600042 

E-mail: segreteria@comune.roccafortemondovi.cn.it       PEC: roccaforte.mondovi@cert.ruparpiemonte.it 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 78 
 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO A ASSOCIAZIONE RADIOAMATORI 

ITALIANI - SEZIONE DI MONDOVI' PER 22° MEETING D.C.I., 20° 

MEETING W.A.P. E 14° MEETING I.F.F.A. ANNO 2023..           

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì DODICI del mese di GIUGNO alle ore 16:00 nella solita sala 

delle Riunioni, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

BONGIOVANNI Paolo Sindaco X       

BRUNO Alberto Assessore X       

BOTTERO Sabrina Assessore X       

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, Dott. SALVATICO Fabrizio il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, BONGIOVANNI Paolo, nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

S i  a l l e g a n o  f o g l i  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la nota prot. n. 2500 del 27/05/2024 con la quale l’Associazione Radioamatori Italiani – Sezione di 

Mondovì ha richiesto al Comune patrocinio e sponsorizzazione per: 

- 23° Meeting D.C.I. (Diploma dei Castelli d’Italia) 

- 15° Meeting I.F.F.A. (Italian Flora Fauna Award); 

 

Preso atto che per il 23° anno consecutivo la Sezione di Mondovì dell’Associazione Radioamatori Italiani 

(Ente Morale D.P.R. n. 368/1950) organizza dal 14 al 15 settembre 2024 il tradizionale Meeting del 

“Diploma dei Castelli d’Italia”, Diploma Internazionale permanente che ha lo scopo di porre in risalto sia gli 

aspetti correlati alle trasmissioni radioamatoriali sia ad evidenziare lo straordinario patrimonio storico, 

artistico e naturalistico del nostro Paese con particolare attenzione ai Castelli ed alle Torri della Regione 

Piemonte; 

 

Dato atto che anche quest’anno, come lo scorso, la manifestazione si svolgerà presso l’Albergo Ristorante 

Commercio di Borgata Norea a Roccaforte Mondovì, struttura appositamente scelta per la magnifica cornice 

ambientale, l’eleganza dei locali e per il servizio offerto; 

 

Rilevato che il Diploma dei Castelli d’Italia viene rilasciato alle stazioni radioamatoriali di tutto il mondo 

che dimostrino di aver effettuato collegamenti con corrispondenti che mettano in funzione le proprie 

attrezzature radio in prossimità dei castelli opportunamente referenziati;  

 

Dato atto che nel 2009 veniva altresì gestito dalla Sezione di Mondovì il nuovo Diploma I.F.F.A. (Italian 

Flora Fauna Award) con l'intento di valorizzare e di far conoscere i Parchi Nazionali, i Parchi Naturali 

Regionali, le Riserve, le Oasi e le Aree naturali o protette, riconosciuti dal Ministero dell’Ambiente e della 

Tutela del Territorio, nei diversi punti della geografia italiana nonché per salvaguardarne la loro 

conservazione e, ad oggi, ne sono stati censiti n. 2.718;  

 

Dato atto che con la citata nota prot. n. 2500/2024 l’Associazione Radioamatori Italiani – Sezione di 

Mondovì ha richiesto al Comune un contributo economico nonché il patrocinio dell’iniziativa e l’eventuale 

utilizzo di materiale (striscione con logo oppure gadget) per lo svolgimento della descritta manifestazione; 

 

Ritenuto di poter sostenere l’iniziativa concedendo il patrocinio del Comune in quanto la manifestazione 

consente di valorizzare il territorio ed il suo patrimonio;  
 

Ritenuto il presente provvedimento di propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lg. 267/2000 e 

dell’allegato B del Regolamento di organizzazione; 

 

Acquisito il parere favorevole del Segretario Comunale, di cui all'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, come in calce 

riportato; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese; 

 

 

 

D E L I B E R A 

 
1. Di concedere, per le motivazioni in premessa indicate che si intendono integralmente richiamate, il 

patrocinio del Comune di Roccaforte Mondovì all’Associazione Radioamatori Italiani – Sezione di 

Mondovì per la manifestazione organizzata i 14  e 15 settembre 2024, in particolare riguardante:  

- 23° Meeting D.C.I. (Diploma dei Castelli d’Italia) 

- 15° Meeting I.F.F.A. (Italian Flora Fauna Award). 

    



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2. di concedere in omaggio all’Associazione Radioamatori Italiani – Sezione di Mondovì n. 20 testi di 

lettura. 

3. di inviare il presente provvedimento alla predetta Associazione Radioamatori Italiani – Sezione di 

Mondovì.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: BONGIOVANNI Paolo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott. SALVATICO Fabrizio 

 

 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Li, ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. SALVATICO Fabrizio 

 


